
�������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�����������������������������������������������������������������������	�
��
	
�����
��������������

���	����	����������������	
���
 2017  AZ OPTIMAL s.r.o. 

VYPRACOVAL: Ing.arch. A.Kustein 



STUDIE VÝSTAVBY ADMINISTRATIVNÍHO OBJEKTU 

LÉ�EBNY DLOUHODOB� NEMOCNÝCH V RYBITVÍ 

SEZNAM P�ÍLOH 

1. TITULNÍ STRANA

2. SEZNAM P�ÍLOH

3. TECHNICKÁ ZPRÁVA

4. SITUACE ŠIR. VZ

5. SITUACE 1:500

6. P�DORYS P�ÍZEMÍ

7. P�DORYS PATRA

8. �EZY

9. POHLEDY 1

10. POHLEDY 2

11. VIZUALIZACE 1

12. VIZUALIZACE 2

13. VIZUALIZACE 3

14. VIZUALIZACE 4

15. SITUACE SÍTÍ

 2 



STUDIE VÝSTAVBY ADMINISTRATIVNÍHO OBJEKTU 

LÉ�EBNY DLOUHODOB� NEMOCNÝCH V RYBITVÍ 

A1- ZADÁNÍ: 

      Stávající objekt lé�ebny dlouhodob� nemocných v Rybitví prošel komplexní rekonstrukcí, 

p�i které bylo zjišt�no, že je zapot�ebí zvýšení kapacity l�žkové �ásti s ohledem na vývoj 

populace a je nutné realizovat toto ve stávající budov�. V té se v sou�asné dob� nachází i 

pom�rn� rozsáhlá administrativní �ást, která omezuje pot�ebné rozší�ení l�žkové kapacity a 

proto byla nastolena myšlenka p�emíst�ní této �ásti do samostatné budovy. 

      Vše musí být navrženo a zrealizováno na pozemku lé�ebny s p�ímou návazností na 

stávající objekt a s ohledem na vylepšení podmínek pacient� zahrnout don �ešení i umíst�ní 

spole�enských prostor a �ásti bufetu, který by byl p�ístupný jak pro pacienty, personál tak i pro 

ve�ejnost z nedalekého okolí. 

A2 – UMÍST�NÍ 

      Navrhovaný objekt je situován na stávající pozemek lé�ebny dlouhodob� nemocných bez 

nárok� na další území. Je navržen v p�ímé návaznosti na stávající objekt. Tato návaznost je 

zajišt�na spojovacím mostem v úrovni prvního patra, který zajistí i bezbariérový p�ístup pro 

pacienty do navrhované spole�enské �ásti. 

      Celý komplex bude vytvá�et ucelený areál, dob�e p�ístupný z místních komunikací. P�ed 

objektem na pozemku lé�ebny je zajišt�no i parkování. 

 Stávající zele� není navrhovanou novou výstavbou zasažena. 

A3 – ARCHITEKTONICKÉ �EŠENÍ 

      Stávající areál lé�ebny dlouhodob� nemocných byl realizován na konci padesátých let 

stejn� jako v�tšina blízké okolní zástavby. Jedná se o objekty do �ty� pater se sedlovými nebo 

valbovými st�echami. 

      Areál lé�ebny prošel v nedávných letech komplexní rekonstrukcí a za použití barev a 

nového �len�ní oken p�sobí velmi sv�že a modern�.  

      Proto bylo p�i návrhu výrazu nového navrhovaného administrativního objektu bylo 

postupováno tak, aby tento byl p�edevším funk�ní a moderní a vnesl do areálu a blízkého okolí 

moderní výrazové prvky a stal se �áste�nou dominantou �ešeného prostoru.  

Snaha p�i návrhu byla, aby komplex p�sobil jako vyvážená kompozice tvo�ící ucelený celek. 

A4 – PROVOZN� DISPOZI�NÍ �EŠENÍ 

      Základním principem tohoto �ešení je v maximální možné mí�e za využití sou�asných 

minimalistických trend�, které vycházejí z p�vodn� funkcionalistických myšlenek, navrhnou 

objekt, který v plné mí�e splní požadavky uživatele, jak na p�emíst�ní administrativní �ásti ze  

stávající budovy, tak propojení obou objekt� a navíc zvýší úrove� možnosti kulturního vyžití 

pacient� a tím zlepšení podmínek jejich života. 

      Objekt je navržen jako dvoupodlažní, kde v p�ízemí jsou situovány dle požadavku uživatele 

prostory jak administrativní – kancelá� �editelky, asistentka, pokladna, personalista,spisovna 

archiv, tak prostory nutné pro údržbu – dílna, sklad nábytku, technická místnost. Navíc je 

v p�ízemí objektu navržen prostor bufetu s p�ípravnou jak pro pacienty, personál tak pro blízkou 

ve�ejnost. Tato �ást má samostatný vstup, který je situován k místní komunikaci. P�ed tento 

prostor je navržena d�ev�ná terasa, která umožní p�íjemné venkovní sezení a pro pacienty tak 

pot�ebný kontakt s okolím. 

      V druhém podlaží je navržena také kumulace využití –administrativní – hlavní sestra, 

nám�stek, vedoucí TS, vedoucí PTU a dopl�kové kancelá�e. Dále jsou zde navrženy variabilní 

prostory jak jídelny zam�stnanc�, tak spole�enských prostor. Ob� tyto �ásti je možné využívat 

jak samostatn� tak spole�n� po odstran�ní posuvné d�lící st�ny. 

    Propojení mezi patry je zajišt�no jak schodišt�m, tak l�žkovým výtahem, který zabezpe�í 

možnost širšího využití spole�enských prostor. Navíc je toto podlaží p�ímo peopojeno 

spojovacím mostem se stávající budovou lé�ebny. 

A5 – P�ÍPOJKY A KONSTRUKCE

      Všechny �ásti stavby jsou napojeny na stávající kapacity p�ípojek. Splaškové vody jsou 

svedeny do nedaleké kanaliza�ní šachty. Deš�ové vody budou svedeny do bezodtokové jímky 

a použity na zavlažování zelen�. 

 Voda je napojena na rozvod v areálu. 

      Vytáp�ní bude dle požadavku investora �ešeno tepelným �erpadlem. Druh a typ bude 

up�esn�n v dalším stupni dokumentace. 

 Konstrukce budou vesm�s zd�né s betonovými stropy. Zakládání bude plošné.

A6 – ZÁV�R

P�edkládaná studie prokazuje možnost ú�elné, ekonomické a estetické dostavby celého areálu 

lé�ebny dlouhodob� nemocných v Rybitví a je výchozím podkladem pro další projektovou a 

ekonomickou p�ípravu investice.  

3



���
�

���
���

���
��

���
��

��
��

	
�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�



��
�
�

�
��
�
�

��������	�
	����

���������������

�



��
��

��
���
�

���
��

���
��
��
��

	
�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�



��
�
�

	
��
�
�

��������	�
��

��

�



��
�

��
��

�
�

��
��

��
	

	

�

�

�




�

�

�

�



�	

��

��

��

�


��

��

��

��

�

�	

��

�

���������	
��
��������

�

����

�����

�� ��������

����

�������������

�� ���
���

����

��� �����

�� ������

����

�� �������

�� ���	����

����

!"!������

�� ���	����

����

!�#�"��� ����

�� ���	����

����

!�$!#�%��

�� ���	���

����

�#&' %�(��! �"%��

�� �
������

����

��#%#"%��

�� ���	
���

����

��&'�)��

�� 
�
	���

����

�! �"%����"

�� �	������

����

�$����*�#+��

�� ����	���

����

,�����*�#+��

�� ��

���

����

�"�!-.&�*�#+��

�� ���
���

����

.&�+���

�� ��	����

����

�!#&'�

�� ��
����

����

.&���+ 

�� ��	����

����

*�� �

�� �������

����

�����#"/"%��

�� �������



��
�
��
��
�
�
��
��
��
	
	

�

�

�




�

�

�

�



�	

��

��

��

�


��

��

��

��

�

�	

��

���������	
�	�������

�

����

�������

�� �������

����

������������

�� ���	����

����

����������� �

�� ��������

����

������!"

�� �	��	���

����

���������#�#$

�� ��������

����

�!$%��������

�� ���
	���

����

����!�&��������$�����	�#�

�� ���������

����

'��(��)

�� ��	����

����

�� ���

�� ��
����

����

'��$*(+

�� ��	����

����

���+�

�� �������

����

,�������&�$

�� ���
����



������

������

������

������

������

������

������

������

������

������

���������	�
����

����������	�
����
�



���������	�
�	��������������

���������	�
��������������� �



��������	��
�������������

����������������������������

��



�



�



�



�



��
��

��
���
�

���
��

���
��
��
��

	
�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�



��
�
�

	
��
�
�

�����������	
����

��

�����������	��������

���������������

���������	��������	��������

������	���	�	�����

���� ��	�!����	!���	����
 ��	�����"#	��������#
��	!���	������ �	�	���
�#	�����	����#�����

��


